
BUKI – BeTeens Výroba náramků přátelství Deluxe BE402
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.
Vhodné pro děti od 8 let.
UPOZORNĚNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení.
Používat pouze pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran.
Barvy a obsah se mohou mírně lišit.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

PŘED TÍM, NEŽ ZAČNETE (str. 2) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Změřte si zápěstí, abyste věděli, jakou délku budete potřebovat pro výrobu náramků. Tuto délku snižte přibližně o 1 cm
pro použití uzávěru náramku.
Připevněte nitě na klip na kartě. Pomocí rozměrů na kartě zkontrolujte délku náramku.

PŘÍPRAVA MATERIÁLŮ (str. 3) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Kovový drátek přeložte na polovinu a ve středu jej stiskněte.
2 - Provlečte niť středem drátku a použijte jej jako jehlu k navlékání korálků.
3 - Odšroubujte uzávěr z konce tuby s lepidlem. Odstraňte průhledný uzávěr, kterým je tuba zazátkovaná. Konec
našroubujte zpět. Vaše lepidlo je připraveno k použití.

(str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Budete muset používat 2 druhy uzlů, abyste si mohli uplést náramky: uzel směrem dopředu a uzel směrem dozadu.
Dbejte na to, abyste vedlejší niť drželi pevně a hlavní niť táhli vzhůru, abyste jí vytvořili viditelný uzel.
Uzel směrem dopředu (obrázek označený zelenou barvou)
Uzel směrem dozadu (obrázek označený oranžovou barvou)

(str. 5) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Chcete-li vytvořit vzory náramků, stačí střídat uzly směrem dozadu a dopředu. Máte-li jít doprava, uděláte dvojitý uzel
dopředu. Pokud musíte jít doleva, uděláte dvojitý uzel dozadu. Pokud se musíte otočit, uděláte uzel dopředu + dozadu nebo
dozadu + dopředu v závislosti na směru, kterým chcete jít. Každý vzor bude mít podrobné vysvětlení. Poskytnuté vzory
mají postupnou úroveň náročnosti, proto je doporučujeme dělat v navrhovaném pořadí. Vzory budou vysvětleny pomocí
schémata pletení určené pro každý náramek. Je důležité pochopit, co jednotlivé symboly znamenají, abyste si mohli
přečíst schéma pletení.
Dvojitý uzel směrem dopředu
Dvojitý uzel směrem dozadu
Uzel směrem dopředu + dozadu
Uzel směrem dozadu + dopředu

(str. 6) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Pokud jsou tam písmena, ta označují číslo pleteného řádku. Čísla označují pořadí, v jakém byste měli uzly udělat.
Náramky s kartou na pletení
Naučíte se číst a porozumět různým schématům pletení. Vždy je k dispozici kompletní vzor a pak už jen stačí
postupovat podle kroků od začátku. Začneme vzorem na pletení diagonál, a budeme tedy používat jen uzly směrem
dopředu.
Levá niť udělá dvojitý uzel směrem dopředu na všech následujících nitích. Po vytvoření dvojitého uzlu směrem
dopředu na poslední niťi začnete znovu s první nití zcela vlevo.

(str.7)
Zde je několik relativně jednoduchých vzorů k procvičení, aby se vám dobře začínalo. První tři vzory budou podrobně
vysvětleno, abyste pochopili, jak fungují.

NÁRAMEK č. 1 (str. 7-10) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 3 tmavě modré prameny, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení.
2 - Vždy vezměte první niť a na dalších dvou nitích udělejte dvojitý uzel směrem dopředu.
3 - Opakujte, dokud nedosáhnete požadované délky. Na konci zavažte uzel na zakončení.
4 - Vezměte 3 tyrkysově modré prameny a upleťte stejný náramek jako předtím.
5 - Použijte jednu niť z každé barvy na pletení třetího náramku. Ve vzdálenosti 10 cm zavažte uzel a takto umístěte
jednotlivé prameny.



6 - Vezměte světle modrou niť a udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na tyrkysové a pak na tmavě modré nití.
7- Pořadí nití se změnilo. Tyrkysovou nití udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na tmavě modré niti a poté na
světle modré.
8 - Pořadí nití se opět změnilo. Tmavě modrou nití udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na světle modré niti a pak na
tyrkysové.
9 - Opakujte, dokud nedosáhnete požadované délky. Na konci zavažte uzel na zakončení.
10 - Na každý konec náramků přidejte pomocí kovového drátku korálek ve vzdálenosti 5 cm od uzlu a zavažte další
uzel, aby držel na místě.
11 - Odstřihněte přebytečnou niť a připevněte náramky na zápěstí pomocí uzlu.

NÁRAMEK č. 2 (str. 11-13) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Prameny přeložte na polovinu a udělejte uzel ve výšce 10 cm. Připevněte je na kartu na pletení.
2 - Vezměte modrou niť a udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na dalších 3 nitích.
3 - Pořadí nití se změnilo. Modrou nití udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na dalších třech nitích.
4 - Pořadí nití se opět změnilo. Korálovou nití udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na dalších nitích.
5 - Pořadí nití se opět změnilo. Korálovou nití udělejte dvojitý uzel směrem dopředu na dalších nitích.
6 - Nyní jste zpět na začátku schématu. Opakujte, dokud nedosáhnete požadované délky. Na konci uvažte uzel na
zakončení.
7 - Odstřihněte nitě počáteční smyčky.
8 - Na každý konec náramku přidejte pomocí kovového drátku korálek z mušle ve vzdálenosti 5 cm od uzlu a zavažte
další uzel, aby držel na místě.
9 - Odstřihněte přebytečnou niť a připevněte náramek na zápěstí pomocí uzlu.

NÁRAMEK č. 3 (str. 14-16) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Přeložte 3 prameny na polovinu, ve vzdálenosti 10 cm udělejte uzel a připevněte je na kartu na pletení. nitě
umístěte tak, jak je znázorněno na schématu.
2 - Vezměte první růžovou niť a udělejte jí dvojitý uzel směrem dopředu na dalších 5 nitích.
3 - To samé udělejte se všemi ostatními nitěmi , přičemž vždy začněte levou krajní nití. Pleťte, dokud nedosáhnete délky 
5 cm.
4 - Rozvažte počáteční uzel.
5 - Odstřihněte přebytečnou niť. Přidejte trochu lepidla, aby nitě držely. Všechny nitě spojte dohromady, vložte je do 
koncové spony a zavřete ji. Požádejte dospělého, aby ji utáhl kleštěmi.
6 - To samé udělejte i na druhém konci náramku.
7 - Požádejte dospělého, aby odstřihl řetízky (nůžkami nebo kleštěmi) a vytvořil náramek, jehož délka odpovídá
obvodu vašeho zápěstí.
8 - Rozevřete dva zlaté kroužky a připevněte je na jednotlivé sevřené spony. Ke každému kroužku připojte řetízek a poté je 
zavřete.
9 - Otevřete další kroužek a připevněte jej na konec řetízku. Přidejte zapínání na karabinku a kroužek zavřete.

Tady je poslední vzor diagonálního náramku, který si můžete vyzkoušet vyrobit jen na základě vzoru na pletení.

NÁRAMEK č. 4 (str. 17-18) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 7 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení.
2 - Umístěte nitě v pořadí znázorněném na obrázku.
3 - Postupujte podle schématu pletení vpravo. Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou
délku.
4 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.

Náramky 
. 5 a 6 jsou vyrobeny ve tvaru Chevron. Tento vzor pletení je poněkud odlišný.

NÁRAMEK č. 5 (str. 19-20) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Přeložte 3 prameny na polovinu, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení.
2 - Umístěte nitě v pořadí znázorněném na schématu.
3 - Postupujte podle schématu pletení vpravo. Nezapomeňte, že význam symbolů je na straně 5 (v originálním návodu).
Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.



4 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.

NÁRAMEK č. 6 (str. 21-22) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Přeložte 5 pramenů na polovinu, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení.
2 - Umístěte nitě v pořadí znázorněném na schématu.
3 - Postupujte podle schématu pletení níže. Když přijdete k řádku B, místo uzlů s číslem 9 provlečte jednotlivé zelené
nitě přes korálek.
4 - Posloupnost vpravo opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
5 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.
Při další úrovni náramků nebudeme pracovat se schématem pletení po řádcích (A, B, C atd.), ale jen s čísly uzlů. Je
normálně, pokud některý řádek nedokončíte úplně a necháte niťky čekat.

NÁRAMEK č. 7 (str. 23-24) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 6 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle níže uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
3 - Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
4 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.
5 - Otevřete zlatý kroužek a vložte do něj přívěsek hvězdy. Kroužek připevněte na libovolné místo na náramku a zavřete jej.

NÁRAMEK č. 8 (str. 25-26) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 7 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle vpravo uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
3 - Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
4 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.

NÁRAMEK č. 9 (str. 26-27) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 9 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle vpravo uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
3 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou 
niť.

NÁRAMEK č. 10 (str. 28) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 10 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle vpravo uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
3 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.

NÁRAMEK č. 11 (str. 29-30) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Tento náramek je náročnější na pletení, neboť stříbrná niť je tužší než ostatní. Nespěchejte. Uzly utáhněte
dostatečně, aby se při pletení nerozmotávaly, ale ne příliš pevně. Pokud se uzel zkroutí, což znamená, že je viditelná 
sekundární niť, rozvažte ho a předělejte.
1 - Vezměte 8 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle vpravo uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít požadovanou délku.
3 - Rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete jej uzlem. Odstřihněte přebytečnou
niť.



4 - Otevřete kroužek a vložte přívěsek s lístkem. Kroužek připevněte na libovolné místo na náramku a zavřete jej.

NÁRAMEK č. 12 (str. 31-33) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Tento náramek je náročnější na pletení, protože zlatá niť je tužší než ostatní. Nespěchejte. Uzly utáhněte
dostatečně, aby se při pletení nerozmotávaly, ale ne příliš pevně. Pokud se uzel zkroutí, což znamená, že je viditelná 
sekundární niť, rozvažte ho a předělejte.
1 - Vezměte 9 pramenů, udělejte uzel ve výšce 10 cm a připevněte je na kartu na pletení. Umístěte nitě v pořadí
znázorněném na obrázku.
2 - Postupujte podle vpravo uvedeného schématu pletení, přičemž dbejte na pořadí uzlů a nepracujte řadu za řadou.
3 - Posloupnost opakujte tolikrát, dokud náramek nebude mít délku 15 cm. nitě odstřihněte tak, aby zůstalo 10 cm
nezapletených nití.
4 - Na zadní stranu náramku naneste lepidlo. Nalepte pletený náramek na zlatý kovový náramek a ujistěte se, že je
umístěn ve středu.
5 - Na každém konci pleteného náramku rozdělte prameny na dvě části a provlečte je přes dírky.
6 - Na zadní straně kovového náramku vytvořte uzly na obou skupinách nití. Totéž udělejte i na druhém konci náramku.
Přebytečnou niť odstřihněte.
7- Přidejte kapku lepidla na každý uzel.

NÁRAMEK č. 13 (str. 34-35) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - nitě umístěte a přesouvejte tak, jak je znázorněno na obrázku.
3 - Otočte kolečkem trochu doleva.
4 - Přesuňte nitě tak, jak je to znázorněno na obrázku.
5 - Pokračujte, dokud nedosáhnete požadované délky.
6 - Odstraňte nitě z pěnového kolečka, rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete
uzlem. Přebytečnou niť odstřihněte.

NÁRAMEK č. 14 (str. 36-37) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - nitě umístěte a přesouvejte tak, jak je znázorněno na obrázku.
3 - Otočte kolečkem trochu doleva.
4 - Přesuňte nitě tak, jak je to znázorněno na obrázku.
5 - Pokračujte, dokud nedosáhnete požadované délky.
6 - Odstraňte nitě z pěnového kolečka, rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku.
7 - Pomocí kovového drátku přidejte na každou stranu zlatý korálek. Navlékejte je v samostatných skupinách, aby nebyly
příliš tlusté. Za každým korálkem udělejte uzel a odstřihněte přebytečnou niť.

NÁRAMEK č. 15 (str. 38-39) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - nitě umístíte a přesouvejte tak, jak je znázorněno na obrázku.
3 - Přesuňte všechny nitě o jeden zářez doprava, abyste se vrátili do výchozí polohy.
4 - Opakujte kroky 2 a 3, dokud nedosáhnete požadované délky.
5 - Odstraňte nitě z pěnového kolečka, rozvažte první uzel a upleťte 6 cm dlouhý cop na každé straně náramku a ukončete
uzlem. Přebytečnou niť odstřihněte.


